ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 января 2020 г. № 01/24

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 04 февраля 2019 года № 02/102 «Об утверждении Порядка осуществления

внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании
городского округа «Вуктыл»

Руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей
29,  абзацем  девятнадцатым  части  4  статьи  46  Устава  муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»,  решением  Совета  городского  округа  «Вуктыл»  от  13
декабря  2018  года  № 353  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в
муниципальном  образовании  городского  округа  «Вуктыл» администрация  городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»
от 04 февраля 2019 года № 02/102 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего
муниципального финансового контроля в муниципальном образовании городского округа
«Вуктыл» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 14 января 2020 г. № 01/24

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 04 февраля 2019 года № 02/102 «Об утверждении Порядка осуществления
внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном

образовании городского округа «Вуктыл»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 04 февраля 2019
года  № 02/102 «Об утверждении Порядка  осуществления внутреннего муниципального
финансового контроля в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл»:

в Порядке  осуществления внутреннего муниципального финансового контроля  в
муниципальном  образовании  городского  округа  «Вуктыл»,  утвержденном
постановлением (приложение):

1. В разделе I:
в пункте 9:
а) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) направлять в адрес соответствующих органов, уполномоченных в соответствии

с  муниципальными  нормативными  правовыми  актами,  материалы  контрольных
мероприятий  для  подготовки  искового  заявления  о  возмещении  объектом  контроля,
должностными лицами которого допущено указанное нарушение, ущерба, причиненного
МО ГО «Вуктыл», и защиты в суде интересов МО ГО «Вуктыл» по этому иску, а также о
признании  осуществленных  закупок  недействительными  в  соответствии  со  статьей  12
Гражданского кодекса Российской Федерации;»;

б) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8)  составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях  в  порядке,

установленном  законодательством  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях.».

2. В разделе III:
пункт 78 изложить в следующей редакции:
«78.  При  выявлении  в  ходе  проведения  контрольных  мероприятий

административных  правонарушений  должностные  лица  Финансового  управления
составляют протоколы об административных правонарушениях в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях.

В  случаях  выявления  обстоятельств  и  фактов,  свидетельствующих  о  признаках
административных  правонарушений,  относящихся  к  компетенции  другого
государственного  (муниципального)  органа  (должностного  лица),  такие  материалы
направляются  для  составления  протоколов  об  административных  правонарушениях  в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации об административных
правонарушениях.».

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 04 февраля 2019 года № 02/102 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл»